

Số: **4P** /KH-PGD&ĐT

Cẩm Xuyên, ngày **24** tháng 01 năm 2018

**KẾ HOẠCH**  
**Kiểm tra, tự kiểm tra công tác Cải cách hành chính**  
**trong các trường học năm 2018**

Thực hiện Kế hoạch số 1905/KH-SGD&ĐT ngày 25/12/2017 của Sở GD&ĐT Hà Tĩnh về việc kiểm tra và tự kiểm tra công tác cải cách hành chính (CCHC) trong các trường học năm 2018; Kế hoạch số 46/KH-PGD&ĐT ngày 23/1/2018 của Phòng GD&ĐT Cẩm Xuyên về thực hiện công tác CCHC năm 2018, Phòng GD&ĐT ban hành Kế hoạch kiểm tra và tự kiểm tra công tác CCHC trong các trường MN, TH, THCS trong toàn huyện năm 2018 với các nội dung như sau:

**I. Mục đích yêu cầu.**

Nhằm đôn đốc các nhà trường thực hiện tốt công tác CCHC, từ đó phát hiện những khó khăn, vướng mắc, kịp thời chấn chỉnh những tồn tại yếu kém trong quá trình thực hiện CCHC trong lĩnh vực giáo dục.

Đây là nhiệm vụ quan trọng được thực hiện thường xuyên để công tác CCHC đạt hiệu quả, đáp ứng yêu cầu của sự phát triển trong giai đoạn mới.

**II. Nội dung kiểm tra trọng tâm.**

1. Lưu trữ các văn bản về công tác CCHC của các cấp; ban hành các văn bản về công tác CCHC theo yêu cầu của cấp trên; thực hiện công tác tuyên truyền CCHC tại đơn vị mình. Vai trò của người đứng đầu trong việc thực hiện CCHC và các nhiệm vụ liên quan khác.

2. Thực hiện công tác phổ biến giáo dục pháp luật, các văn bản quy định của ngành đối với cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ huynh.

3. Việc thực hiện các nội dung công khai trong trường học.

4. Việc tiếp nhận và xử lý các kiến nghị của các tập thể và cá nhân về các quy định hành chính.

5. Nhân sự và cơ sở vật chất phục vụ công tác quản lý và CCHC

6. Công tác soạn thảo, cập nhật, lưu trữ văn bản; sổ công văn đi, đến; quản lý con dấu; ứng dụng CNTT trong công tác văn thư, lưu trữ.

7. Việc thực hiện Quyết định số 52/2017/QĐ-UBND ngày 22/11/2017 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định về trách nhiệm thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

8. Công tác phân công nhiệm vụ; đánh giá, phân loại; chế độ chính sách; bồi dưỡng nghiệp vụ cho công chức, viên chức hàng năm; ban hành và thực hiện các quy chế của đơn vị.

9. Khai thác các nội dung có liên quan đến trang Web của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT Hà Tĩnh, Phòng GD&ĐT Cẩm Xuyên. Thực hiện việc gửi bài, đăng tin trên các trang web của ngành và của đơn vị mình.

10. Thực hiện chế độ báo cáo trong theo quy định.

### III. Tổ chức thực hiện

1. Phòng GD&ĐT căn cứ vào Kế hoạch của Sở và của Phòng tiến hành kiểm tra các nhà trường để có những biện pháp chỉ đạo, hỗ trợ, chấn chỉnh trong việc thực thi công tác CCHC năm 2018. Đây được xem là một nội dung để đánh giá công tác TĐKT vào cuối năm học cho các nhà trường.

2. Các trường MN, TH, THCS triển khai và thực hiện Kế hoạch, thường xuyên tiến hành công tác tự kiểm tra công tác CCHC của đơn vị mình như các nội dung trọng tâm đã nêu trên.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra và tự kiểm tra công tác CCHC trong các trường MN, TH, THCS toàn huyện năm 2018 của Phòng GD&ĐT Cẩm Xuyên. Trong quá trình thực hiện Kế hoạch nếu có vướng mắc, các nhà trường phản ánh về Phòng GD&ĐT để tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND huyện xem xét quyết định./.

#### Nơi nhận:

- Phòng VH- TT huyện;
- Trưởng phòng, các Phó trưởng phòng GD&ĐT;
- Các tổ HCVP, TH&MN, THCS thuộc phòng;
- Các trường MN, TH, THCS;
- Lưu: VT, TĐKT.

TRƯỞNG PHÒNG



Đặng Quốc Hiền